
Městský úřad Třebíč, Karlovo nám. 55, 674 01  Třebíč 
 

 
Zdravé město Třebíč: Evropský týden mobility 

16. – 22. září 2007 
kontakt: 
PhDr. Jindra Stříbrská, 
koordinátorka Projektu Zdravé město a MA21, 
Městský úřad Třebíč,  T: 568 805 307,  E: j.stribrska.trebic.cz 
 
Zdravé město Třebíč se přihlašuje k podpoře Evropského týdne mobility  a Evropského dne 
bez aut 2007. K letošnímu tématu  kampaně: ULICE  PRO  LIDI se připojujeme akcemi :  
 
Den pro vozíčkáře: 
Studentský parlament města Třebíče a Tomáš Zelenka  ukáží , jak  se daří vozíčkářům 
zvládat pohyb po městě, kde jsou bariéry a riziková místa. /termín bude upřesněn/ 
 
Den cyklistiky 
T. J. Sokol uspořádá  Závody na kolech, kolečkách , tříkolkách a šlapadlech  
Sobota 22.9.2007 v 10.00 v Libušině údolí, Třebíč  
Na sokolském stadioně bude zároveň probíhat doprovodný program pro děti plný her a 
soutěží. Akce je pro  rodiny s dětmi i nejširší veřejnost. 
 
Den pro dopravní výchovu a prevenci:  
Základní škola Třebíč, ul. Bartuškova v rámci projektu „škola podporující zdraví„ se 
zaměří na další úspěšné aktivity v oblasti dopravní výchovy : 
19. 9. 2007 
- projektový den zaměřený na dopravní výchovu 
- aktivity na dopravním hřišti:  „Jízda pro všechny“ (pro veřejnost, žáky školy, děti MŠ 
a jejich rodiče, ukázky jízdy zručnosti dětí, které se zúčastnily celostátní dopravní 
soutěže) 
- projekt Ajaxův zápisník /spolupráce: Městská policie/ 
- výstavka k projektu Bezpečná cesta do školy    
 
Den bez aut a Evropský týden mobility v Třebíčském centru 
17.9. - 23.9.  
Akce na podporu Evropského týdne mobility – informační nástěnka  s ekologickou 
tématikou 
17.9.-21.9. 
Beseda s maminkami v denním provozu – anketa o způsobu dopravy, maminky, které 
přijedou do Centra bez auta, ekologickým způsobem, dostanou pro dítě odměnu 
21.-22.9.  
Den bez aut – výtvarná soutěž s odměnou pro  všechny zúčastněné děti,  
               následná prezentace dílek dětí  
 
 
 
 



Městský úřad Třebíč, Karlovo nám. 55, 674 01  Třebíč 
 

Aktiv BESIP ve spolupráci s odborem správních činností MěÚ Třebíč:  
 Akce Mládež a dopravní předpisy: 
(výzkumné a preventivní aktivity třebíčských studentů zaměřené na dodržování 
dopravních předpisů, sledování statistiky přestupků apod.) 
V rámci Evropského týdne mobility uspořádá aktiv Besipu  MěÚ Třebíč ve spolupráci s Vyšší 
odbornou školou, Vyšší zdravotnickou školou, Střední odbornou školou zemědělskou a 
ekonomickou a Střední zdravotnickou školou Třebíč akci nazvanou  Mládež a dopravní 
předpisy“ /termín bude upřesněn/. 
 Akce přispěje k bezpečnosti silničního provozu a současně by měla poukázat, že někteří 
řidiči nedodržují pravidla provozu na pozemních komunikacích a chovají se neohleduplně a 
neukázněně k ostatním účastníkům silničního provozu a nejdou příkladem našim studentům a 
dětem, přestože jsou v mnoha případech jejich rodiče.  
  
 Budou vytvořeny  pracovní skupiny studentů, které budou sledovat několik úseků, například: 
-  železniční přejezdy  
-  dopravní značky „ Stůj dej přednost v jízdě“ 
-  světelné křižovatky  
-  sledování počtu vozidel parkujících  v protisměru  
 
Partnerským organizacím projektu Zdravé město, školám i veřejnosti bude Evropský týden 
mobility  a Evropský den bez aut připomenut  plakáty a distribucí informačních materiálů. 


